Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo 

RELATOR: Conselheiro Antônio Joaquim 

EQUIPE 

TÉCNICA: 
Bruno Ribeiro Marques – Auditor Público Externo 

Exmo. Conselheiro Relator 

1. Introdução 

Trata-se de Relatório Conclusivo referente à restituição da quantia de R$ 

17.281,14 (dezessete mil, duzentos e oitenta e um reais e quatorze centavos) a ser 

procedida pelos Srs. Cleuselli Missalli Heller – gestão 2005/2006 – Sinvaldo Santos 

Brito – Gestão 2009/2012 - e Hermenegildo Bianchi Filho – Gestão 2005/2008 -, além 

da empresa MR. Construções Civis Ltda. ME e do Fiscal da obra, Sr.

[...]

Matos em desfavor destes e em favor da Secretaria de Estado de Educação de Mato 

Grosso oriundo da inexecução satisfatória do convênio n. 073/2006 firmado entre esta 

secretaria e o poder executivo municipal de Peixoto de Azevedo.  

O valor do convênio já aditado perfazia a monta de R$ 917.694,50 (novecentos e 

dezessete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), tendo sido 

medidos e pagos a quantia de R$ 912.841,62 (novecentos e doze mil, oitocentos e 

quarenta e um reais e sessenta e dois centavos) cujo objeto era a “Execução de 

Serviços de Construção de Unidade Escolar com 08 (oito) salas, dependências 

administrativas, bibliotecas, sala de informática, cozinha e refeitório, fachada e portão 

de acesso, juntamente com a reforma geral de 05 salas da parte física da escola